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SA.0012.5.5.2021 

Protokół nr 5/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 18 maja 2021 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą 

urządzeń elektronicznych Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.   

Raport obecności radnych - załącznik nr 1. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Gospodarka mieniem komunalnym Gminy Goleszów. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół zostanie przyjęty na 

kolejnym posiedzeniu Komisji. 

 

Ad.2. Gospodarka mieniem komunalnym Gminy Goleszów. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat gospodarki mieniem komunalnym Gminy Goleszów 

– załącznik nr 2. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Na pytania radnych odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Sylwia Cieślar.  

Wójt Gminy poinformowała, że wprowadzane są zmiany dotyczące wynajmowania lokali 

użytkowych będących w zasobie mienia komunalnego Gminy Goleszów, przeprowadzane są 

inwentaryzacje, będą również zmieniane umowy najmu. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan – w zestawieniu brak jest informacji 

o cmentarzach, kaplicach cmentarnych i chłodni, nie został wykazany plac zabaw w Goleszowie 

Równi, w czyim są zarządzie?   

Odpowiedź – plac zabaw należy do przedszkola; cmentarze są zarządzane przez kierownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Gminy (cmentarz w Goleszowie, 

w Bażanowicach, w Dzięgielowie i w Lesznej Górnej). 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – kto odpowiada za ewentualne szkody i wypadki 

powstałe w wynajmowanym jak i podnajmowanym lokalu, jak wygląda kwestia ubezpieczenia? 

Odpowiedź – wszystko leży po stronie głównego najemcy. 

Radny Krzysztof Pońc - czy informacja o utworzeniu lądowiska dla helikopterów na dużym boisku 

w Kisielowie jest aktualna? 

Odpowiedź – nie posiada takiej informacji, nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – czy jest zainteresowanie najmem 

niezagospodarowanych lokali/obiektów? 
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Odpowiedź – odbyły się rozmowy i wizje lokalne z osobami zainteresowanymi zakupem budynku 

dawnej szkoły w Lesznej Górnej - na razie nie doszło do konsensusu w tej sprawie; spisywana jest 

umowa dzierżawy terenu boiska w Kisielowie; kort tenisowy w Goleszowie, który wymaga 

gruntownego remontu, został objęty programem rewitalizacji – dzięki temu jest szansa na 

pozyskanie środków zewnętrznych i nadzieja na przywrócenie pierwotnego stanu obiektu. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – czy były budynek straży granicznej przy przejściu 

granicznym w Lesznej Górnej należy do zasobu komunalnego Gminy. 

Odpowiedź – budynek należał do zasobu Gminy Goleszów, ale został przekazany do skarbu 

państwa i obecnie jest w zarządzie Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 

W trakcie dyskusji omówiona została również kwestia umieszczania w prasie i na stronach 

internetowych ogłoszeń o możliwości najmu bądź dzierżawy wolnych lokali/obiektów gminnych. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (projekt nr SA.0006.50.2021). 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że na posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

został podjęty wniosek w sprawie ustalenia stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych zbieranych w sposób selektywny w wysokości 30 zł od osoby. Wójt Gminy 

poinformowała, że Komisja przegłosowała również drugi wniosek dotyczący ustalenia ulgi 

w wysokości 3 zł w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi za kompostowanie 

bioodpadów. Projekt uchwały dotyczący ulgi za kompostowanie bioodpadów będzie procedowany 

w czerwcu. 

Przewodniczący Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica wyraził swoje obawy, czy stawka w kwocie 30 zł nie będzie za niska aby w całości pokryć 

koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, wg radnego, zgodnie z wyliczeniami stawka 

powinna wynieść 30,76 zł. Przewodniczący uważa że uiszczana przez mieszkańców stawka opłaty 

powinna w całości bilansować system gospodarowania odpadami komunalnymi, tak aby nie było 

konieczności dopłaty do systemu z budżetu Gminy, ponieważ nie jest obowiązkiem Gminy jego 

finansowanie.  

Wójt Gminy stwierdziła, że stawka 30 zł jest bardzo wysoka, będzie również najwyższą stawką 

w powiecie. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel 

w uzupełnieniu poinformował o możliwości zwiększenia stawki opłaty podwyższonej za odpady, 

które nie są zbierane w sposób selektywny, a także o autopoprawce - redakcyjnej korekcie § 4.  

Wobec braku wniosków i dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały wraz ze zmienioną stawką na 30 zł. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.40.2021 Rady Gminy Goleszów z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Goleszów na lata 2020-2030 (projekt nr SA.0006.53.2021). 



Protokół nr 5/21 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego  w dniu 18 maja 2021 r.  

str. 3 

 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów 

Magdalena Gruszczyk. 

Brak uwag do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Karol Macura zapytał o kwestię uszkodzenia drogi ul. Gołaźnia w Cisownicy. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że jest to teren osuwiska i muszą tam zostać 

przeprowadzone badania geologiczne, co też będzie się wiązało z kosztami. Na chwilę obecną 

teren został zabezpieczony, został wyznaczony objazd.   

Radny Janusz Sikora zapytał się o możliwość przywrócenia stacji paliw na terenie Goleszowa. 

Wójt Gminy poinformowała, że podjęte zostały działania przedsiębiorcy w tym kierunku, urząd 

wspiera te działania. 

Radny Karol Macura przekazał, że w niedługim czasie ma zostać uruchomiona stacja paliw, 

w miejscu gdzie już wcześniej funkcjonowała. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zapytał o możliwość utworzenia chodnika od strony 

Godziszowa do stacji PKP Goleszów Główny, aby skrócić mieszkańcom drogę do dworca. 

Wójt Gminy odpowiedziała, że zostanie zorganizowane spotkanie w tej sprawie z kierownikiem 

odpowiedzialnym za remont linii kolejowej, również wizja w terenie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 


